Nº 211, quinta-feira, 3 de novembro de 2016180 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016110300180

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2016

Processo n.º 04/2016 PROTOCOLO n.º 1980/2016 TIPO: EMPREI-
TADA POR PREÇO GLOBAL DATA DA LICITAÇÃO: 18 de no-
vembro de 2016. CREDENCIAMENTO: 15h INÍCIO DA SESSÃO:
15h30 LOCAL: Rua Minervino Souza Fontes, 150, Salgado Filho,
49.020-430, Aracaju/SE. ELEMENTO DE DESPESA:
6.2.2.1.2.44.90.52.003 - Máquinas e Equipamentos. NOMEAÇÃO
DE PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO: Portaria 192/2016, de 24
de outubro de 2016. INFORMAÇÕES: de segunda a sexta feira,
exceto feriados, das 8h às 12h, ou através do telefone: (79) 3212-
0704. O Conselho Regional de Medicina do Estado de Sergipe -
CREMESE, no uso das atribuições que lhe confere a legislação vi-
gente, por meio da sua pregoeira e equipe de apoio, de acordo com a
Lei nº 10.520/2002, torna pública a realização de Pregão Presencial
objetivando contratação de empresa especializada para fornecimento
com instalação de 01 (uma) PLATAFORMA DE ACESSIBILIDADE
para pessoas com deficiência física e mobilidade reduzida para o
Conselho Regional de Medicina do Estado de Sergipe, incluindo-se a
entrega de todos os materiais necessários, conforme especificações
técnicas constantes no Item 4 do Termo de Referência. O Edital e
seus elementos constitutivos encontram-se a disposição dos interes-
sados nos sites: www.cremese.org.br/www.cfm.org.br (Transparên-
cia/Licitações/Sergipe) ou através de solicitações por e-mail cpl@cre-
mese.org.br - Telefone (0xx79)- 3212-0704 e ainda se desejar o in-
teressado poderá comparecer ao Setor de Licitação - Endereço: Rua
Minervino Souza Fontes, 150, Salgado Filho, 49.020-430, Araca-
ju/SE, no horário das 08h às 12h, nos dias úteis e apresentar CD-
ROM ou Pen Drive para retirada do Edital.

Aracaju-SE, 24 de outubro de 2016.
ROSA AMÉLIA ANDRADE DANTAS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2016

Edital de Licitação nº. 12/2016 - CREMAM.
O Conselho Regional de Medicina do Estado do Amazonas

(CREMAM), autarquia federal, criada pela lei nº. 3.268, de 30 de
setembro de 1957, por meio de seu pregoeiro, torna público aos
interessados que promoverá licitação na modalidade Pregão Presen-
cial, do tipo menor preço global. Objeto: Aquisição de equipamentos
de informática. Sessão de abertura: A entrega e abertura dos en-
velopes serão realizadas no dia 11 de novembro de 2016 às 10:00h
(horário manaus). O edital e seus anexos poderão ser adquiridos na
sede do CREMAM, situado na Av. Senador Raimundo Parente, nº 6
- flores, no horário de 09:00 às 15:00h.

Manaus-AM, 27 de outubro de 2016.
DANIEL MACHADO DE ALMEIDA

Comissão Permanente de Licitação-CPL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo Referente à Dispensa de Licitação Nº
026/2014. Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado do
Ceará. Contratado: Floragua Indústria e Comércio de áGuas Minerais
Ltda - Me, Cnpj 07.741.637/0002-69. Objeto: Fornecimento de áGua
Mineral Em Garrafões de 20 Litros, Valor: R$ 3.024,00 (Três Mil e
Vinte e Quatro Reais), Para Demandas de Interesse do Conselho
Regional de Medicina do Estado do Ceará. Fundamentação Legal:
Art. 57, Inciso Ii, § 4º da Lei Nº 8.666/90. Vigência: 14/10/2016 A
14/10/2017. Dotação: 6.2.2.1.1.33.90.30. Gestor: Servidora Maria Na-
zaré Dias. Fortaleza, 31 de Outubro de 2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIA No- 16/2016 - SRP

O Conselho Regional de Medicina do Paraná torna público
que realizará a licitação modalidade pregão presencial, no SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS nº 16/2016, com o objetivo de aqui-
sição de Materiais de Higiene e Descartáveis, tudo conforme de-
talhado no edital nº 16/2016 e seus anexos. Data do evento
23/11/2016, às 14 horas na sede do CRM-PR em Curitiba. Infor-
mações e edital: www.crmpr.org.br.

BRUNO ROBERTO MICHNA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo nº 13.947/2016 Contratante: CRMV-PR. Contratada: Ziad
Soluções Mobile Eireli EPP. Objeto aditado: altera endereço da con-
tratada. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da assinatura:
03/10/2016.

Processo nº 12.689/2016: Contratante: CRMV-PR. Contratada: NP
Capacitação e Soluções Tecnológicas Ltda. Objeto: contratação de
serviço de acesso ao sistema Banco de Preços. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93. Vigência: 22/11/2016 a 21/11/2017. Valor anual: R$
7.990,00. Data da assinatura: 21/10/2016.

Processo n° 2.984/2016: O Conselho Regional de Medicina Vete-
rinária do Estado do Paraná através da Seção de Compras e Con-
tratos, torna público que, em 24/10/2016, foi assinada a Ata de Re-
gistro de Preço - ARP, decorrente do Pregão Eletrônico nº 15/2016,
com a empresa: Nogueira Nobre Comércio e Serviços Ltda. - ME.
Objeto: fornecimento de materiais de expediente para a sede e De-
legacias Regionais do CRMV-PR (ARP com especificações no sitio
www.crmv-pr.org.br e no Comprasnet). Valor Global Estimado: R$
22.663,31. Vigência: 12 meses a contar assinatura da ata. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar n°
123/06 e Decreto nº 7.892/13.

E D I TA L
QUINTA CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO CRMV-PR

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária
do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Lei nº 5.517/68 e atendendo o disposto no item 13.3 do Edital
CRMV-PR nº 01/2015, de 30/09/2015, publicado, no D.O.U. nº 188,
Seção 3, página 152 em 01/10/2015, resolve:

Convocar o candidato abaixo relacionado, habilitado no Con-
curso Público do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Pa-
raná, para contratação em caráter experimental, conforme previsto no
subitem 1.1.1 do Edital do Concurso Público CRMV-PR nº 001/2015,
para comparecer, no prazo de 10 (dez) dias, de acordo com o previsto
no item 13 do referido edital, conforme cargos e local a seguir:
Apresentação na Assessoria de Gestão de Pessoas do CRMV-PR,
localizada na Rua Fernandes de Barros, nº 675/685, Bairro Alto da
Rua XV, em Curitiba, Paraná: Assistente Administrativo - Curitiba:
Eduardo Maciel Ianoski.

ELIEL DE FREITAS

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Rio
Grande do Sul, Signatário: Rodrigo Marques Lorenzoni, Presidente,
CRMV/RS nº. 8272. Contratada: Conplan Organização de Serviços
Ltda, CNPJ nº. 08.018.636/0001-72. Signatário: Sr Rogério Camargo
Adiers, CPF. nº. 323.441.120-49, Sócio Administrador. Objeto: Con-
tratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de medicina
ocupacional no CRMV/RS. O valor do fornecimento é de R$
2.250,00 (dois mil e duzentos e cinqüenta reais) para o item 03, R$
1.900,00 ( mil e novecentos reais) para o item 04, R$ 2.900,00 (dois
mil e novecentos reais) para o item 05, R$ 2.350,00 (dois mil e
trezentos e cinqüenta reais) para o item 06, R$ 1.200,00 (mil e
duzentos reais) para o item 07, R$ 1.250,00 (mil duzentos e cinqüenta
reais) para o item 08, R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais) para
o item 09 e R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais) para o item 10,
perfazendo um valor global anual de R$ 17.850,00 (dezessete mil e
oitocentos e ciquenta reais).Vigência: 30/09/2016 a 30/09/2017. Ele-
mento de Despesa: 6.2.2.1.1.1.02.02.006.065 (serviço Médico-Hos-
pitalar; Odontológicos e Laboratoriais - PJ), 6.2.2.1.1.1.02.02.006.078
(Outros Serviços Técnicos - PJ) e 6.2.2.1.1.01.02.02.006.064 ( Se-
leção e Treinamento - PJ), cuja celebração foi autorizada no Processo
de Licitação Pregão Presencial nº. 06/2016, PA nº. 783/2016, com
fundamento nas Leis Federais nº. 10.520/02, 8.666/93 e suas al-
terações.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2016

O CRMV-RS torna público que o Processo de Licitação,
Pregão Presencial nº. 06/2016-A, com objetivo de contratação de
pessoa(s) jurídica(s) especializada na prestação de serviços de Me-
dicina Ocupacional, com abertura realizada em 20/10/2016 às 15
horas, após vencidos os prazos recursais teve como vencedora a
empresa Conplan Organização de Serviços Ltda, com valor global
aproximado de R$ R$ 17.850,00, para os itens
03,04,05,06,07,08,09,10, sendo homologado o resultado pelo Presi-
dente da Autarquia e não houveram proposta classificadas para o item
de nº01 e 02..

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2016

Prestação de Serviço de Impressão Gráfica de Carnês para
Anuidade de 2017 do CRN-4 TIPO: Menor Preço. DATA DA ABER-
TURA: 17/11/2016. HORA: 16:00 horas. LOCAL: Sede do CRN-4,
sito a Av. Rio Branco, 173 - 5º Andar - Centro - RJ. INFOR-
MAÇÕES GERAIS: O Edital poderá ser obtido gratuitamente pelo
nosso site www.crn4.org.br duvidas e esclarecimentos coor-
d a d m @ c r n 4 . o rg . b r.

DENISE RODOVALHO DE ALMEIDA
Coordenadora da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SANTA CATARINA

EDITAL No- 10, DE 28 DE OUTUBRO DE 2016

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Santa
Catarina, faz saber que o seu Plenário decidiu inscrever as chapas de
nº 01, 02 e 03, as quais, em consequência, concorrerão à Eleição para
renovação do corpo dirigente do CRO-SC, convocada através dos
Editais nº 02/2016, publicado D.O.U. de 18/08/2016 e Jornal Diário
Catarinense de 18/08/2016 e também no Edital nº 09/2016, publicado
no D.O.U. de 21/10/2016 e no Jornal Diário Catarinense de
20/10/2016.

A eleição será realizada em 25/11/2016, no horário das 08:00
horas às 18:00 horas. O comparecimento é obrigatório para todos os
cirurgiões-dentistas com direito a voto.

O Edital completo, contendo inclusive os endereços onde
serão instaladas mesas eleitorais, encontra-se afixado na Sede do
Conselho Regional ou no site www.crosc.org.br.

ÉLITO ARAÚJO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2016

Proc. nº 559/2016 - pelo critério de menor preço por Item
Prestação de serviços de consolidação e conciliação finan-

ceira e conciliação bancária (recebimentos) e prestação de serviços de
métricas e análises de dados baseado na jornada dos usuários dentro
do atual portal web. Abertura: 18/11/2016 às 10:00 horas. O Edital
poderá ser retirado gratuitamente na Av. Paulista, 688 - 8º andar das
08:00 às 12:00h. e das 13:00 às 17:00h. ou no site www.crosp.org.br.
Informações pelo fone (11) 3549.5511 - licitações ou e-mail: lici-
t a c a o @ c r o s p . o rg . b r

São Paulo, 1º de novembro de 2016
LOURENÇO OLIVA NETO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 1ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços de assessoria contábil ao
Conselho Regional de Psicologia do Distrito Federal. CONTRATAN-
TE: Conselho Regional de Psicologia do DF. CONTRATADA: Ata
Contabilidade e Auditoria Ltda. - CNPJ nº 37.076.874/0001-32. OB-
JETO: Prestação de serviços de assessoria contábil ao CRP/DF. VI-
GÊNCIA: 17/10/2016 a 16/10/2017. VALOR TOTAL: R$ 66.000,00
(sessenta e seis mil reais). FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93.

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços de suporte técnico e
manutenção de software (SISCONT.Net, SISPAT, SIALM, SISCAF e
hospedagem DATACENTER) ao Conselho Regional de Psicologia do
Distrito Federal. CONTRATANTE: Conselho Regional de Psicologia
do DF. CONTRATADA: Implanta Informática Ltda. - CNPJ nº
37.994.043/0001-40. OBJETO: Prestação de serviços de suporte téc-
nico e manutenção de software ao CRP/DF. VIGÊNCIA: 25/10/2016
a 24/10/2017. VALOR TOTAL: R$ 47.175,84 (quarenta e sete mil
cento e setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos). FUN-
DAMENTO: Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 23ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Segundo Termo Aditivo Ao Contrato de Prestação de
Serviços de Assessoria Contábil. Processo: 002/2014. Contrato:
010/2014. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
23ª REGIÃO - TOCANTINS. Contratado: EXCOM CONTABILI-
DADE EIRELI-ME. Objeto: Prorrogação da vigência dos serviços.
Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93. Vigência: 25/09/2016
a 31/01/2017. Valor Total: R$ 2.164,80. Data da assinatura:
23/09/2016.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-11-03T03:57:59-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial